
お客様各位 

                           

2019年7月吉日 

 

60周年記念展示会セミナー開催のお知らせ 

さて、このたび弊社は創立 60 周年を迎え「60 周年記念展示会」を開催させていただくこととなり、同

時に無料セミナーを開催することとなりました。 

オフィスに関連する「働き方改革・デジタルサイネージ活用・障害者雇用・外国人材活用」の内容で各

専門外部講師をお招きし、事例や最新情報を交えご説明します。 

また、同時開催の展示会にご来場いただいたお客様には、ささやかながら記念品もご用意しておりま

す。ご多忙の折とは存じますが、ぜひともご高覧賜りますようご案内申し上げます。 

 

■開催概要■ ※詳しい詳細は、添付チラシをご覧ください。 

日 時：2019 年 7 月 18 日（木）～19 日（金） 

会 場：東京コンベンションホール 中会議室Ⅰ  

講師・内容：1．間違いだらけの働き方改革 ～やってはいけない 6 ヶ条～ 

       村上 和德 一般社団法人働きやすさ推進協会  

     2．新しいデジタルサイネージの活用方法 

        堀切 大介 株式会社 Will Smart 

          3．入管法改正と外国人材受入れ体制の整備～共生社会を目指して～ 

       杉田 昌平 センチュリー法律事務所 

          4．障害者雇用と法規制 

             小澤 亜季子 センチュリー法律事務所 

          5. 働き方改革とオフィス 

             平 勝文 イナバインターナショナル株式会社 

 

■申込方法■ 

添付チラシに申込情報をご記入いただき、FAX にてお申込みください。 

 

■お問い合わせ先■ 

セミナー事務局 担当：高山・石川 

アドレス：koho@meikoshokai.co.jp   

TEL：03-6858-3171/FAX：03-6891-1417 

 

※同時開催「60 周年記念展示会」のご案内を添付しております。ぜひご覧ください。 

 

http://tokyo.conventionhall.jp/access.html
mailto:koho@meikoshokai.co.jp


東京都中央区八丁堀 4-6-1 八丁堀センタービル2F ｜ TEL : 03-6858-1611（代表） ｜ https://www.meikoshokai.co.jp/

平日9:00-17:00 受付 / 土日祝日休み

申込方法 FAXまたは弊社担当営業宛にお申し込みください。 FAX : 03-6891-1417

お問い合わせ TEL : 03-6858-3171お問い合わせはお電話にてお問い合わせください。

受 講
無 料

～7月18日(木)～

～7月19日(金)～

間違いだらけの働き方改革 ～やってはいけない6ヶ条～
【時間】11：00～12：00
【講師 】村上 和德 一般社団法人働きやすさ推進協会
【内容】どんな「働き方改革」にすれば売上と生産性が上がり社員ともWin Winになれるのか？

について、事例を交えながらご説明します。

新しいデジタルサイネージの活用方法
【時間】14：00～15：00
【講師 】堀切 大介 株式会社Will Smart
【内容】様々な用途に活用されているデジタルサイネージを、事例を交えながらご説明します。

入管法改正と外国人材受入れ体制の整備～共生社会を目指して～
【時間】11：00～12：00
【講師 】杉田 昌平 センチュリー法律事務所
【内容】今後増加する外国人材について、企業・組織がどのような対応をする必要があるかを、

最新の情報に基づきご説明します。

障害者雇用と法規制
【時間】13：00～14：00
【講師 】小澤 亜季子 センチュリー法律事務所
【内容】障害者雇用の法規制、雇用関係助成金の活用、ダイバーシティの実現のために

企業が取り組むべき課題についてご説明します。

働き方改革とオフィス
【時間】15：00～16：00
【講師 】平 勝文 イナバインターナショナル株式会社
【内容】オフィスのスペシャリストが、働き方改革の取り組みを加速させるオフィス環境について

ご説明します。

60周年記念展示会セミナー

東京コンベンションホール 中会議室Ⅰ
〒104-0031 東京都中央区京橋三丁目 1-1 東京スクエアガーデン 5階

会場

※裏面地図参照

※定員になり次第締め切りとさせていただきますので、お早めにお申込ください。



セミナー申込書（FAX用）

セミナー名

会場 東京コンベンションホール5階 中会議室Ⅰ

貴社名

部署・役職

氏名

住所 〒

電話番号

FAX番号

メールアドレス

FAX番号：03-6891-1417

主催：

※会場地図

宛先：株式会社明光商会 マーケティング部
弊社担当営業：

下記の参加される内容に、レ点チェックをお願い致します。

□ 7/18（木） 11：00～12：00

間違いだらけの働き方改革 ～やってはいけない6ヶ条～

□ 7/18（木） 14：00～15：00

新しいデジタルサイネージの活用方法

□ 7/19（金） 11：00～12：00

入管法改正と外国人材受入れ体制の整備～共生社会を目指して～

□ 7/19（金） 13：00～14：00

障害者雇用と法規制

□ 7/19（金） 15：00～16：00

働き方改革とオフィス

HP20190704



ご 案 内

明光商会60周年記念展示会

I N F O R M A T I O N

7/18（THU）・7/19（FRI）2 0 1 9

東京コンベンションホール 10 : 0 0 ～ 17：00

拝啓
　初夏の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てに
あずかり、厚く御礼申し上げます。さて、このたび弊社はお蔭さまをもちまして創立60周年を
迎えることとなりました。これもひとえに皆様のご支援の賜物と深く感謝申し上げます。
　つきましては、日頃の感謝の気持ちを込めて「創立60周年記念展示会」を開催させて頂きます。
当日は60年のあゆみをご紹介するとともに、最新商品やさまざまなソリューションの展示など、
令和の時代の新しい明光商会をご案内する予定でおります。
　社員一同、皆様のご来場を心よりお待ちしております。
ご多忙の折とは存じますが、ぜひともご高覧賜りますようご案内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　令和元年6月吉日

代表取締役社長

株式会社明光商会
青木正太

2019_60周年展示会招待状_表



展示内容

東京スクエア
ガーデン 5F

開催概要

■「明光商会60年の歩み」
■明光商会商品展示コーナー
■ソリューション展示コーナー

旧本社(市ヶ谷)

創業者　高木禮二

開 催日

会   場

申し込 み

2019年7月18日(木)、19日(金)
10:00～17：00

東京コンベンションホール
〒104-0031　東京都中央区京橋三丁目1-1　
東京スクエアガーデン5F

東京コンベンションホール
■JR「東京駅」八重洲南口  徒歩5分

■JR「有楽町駅」京橋口  徒歩6分 

■東京メトロ銀座線「京橋駅」3番出口  直結 

■東京メトロ有楽町線「銀座一丁目駅」7番出口  徒歩2分 

■都営浅草線「宝町駅」A4出口  徒歩2分

弊社担当営業までお申し付けください。

お問い合わせ先 株式会社明光商会　展示会事務局
TEL :03 - 6858 -3171　営業時間：9:00～17:00（土・日・祝日は除く）


